



IZ.271.60.2025

PYTANIA I ODPOWIEDZI ZMIANA TERMINU SKŁADANIA OFERT

**Dot. postępowania prowadzonego w trybie podstawowym bez przeprowadzenia negocjacji treści złożonych ofert na wykonanie robót budowlanych dotyczących realizacji zadania pn.:
"Rozbudowa boiska sportowego przy Szkole Podstawowej nr 50 im. gen. Władysława Sikorskiego, ul. Starzyńskiego 10, 42-224 Częstochowa" – III postępowanie**

Informuję, że wpłynęły następujące pytania dot. ww. postępowania:

Pytanie nr 4

Czy Zamawiający zwiększy budżet względem poprzedniego postępowania? Jeśli tak to jaka to jaką kwotę zamawiający zamierza przeznaczyć na przedmiotowe zadanie?

Informacja ta jest niezbędna dla ograniczenia zaangażowania wykonawcy, którego oferta przekroczy budżet Zamawiającego. Przygotowanie oferty generuje stosunkowo dużo czasu i koszty wykonawcy. Jeśli wykonawca zna budżet zamawiającego to może zdecydować czy jest zainteresowany postępowaniem. Brak informacji o budżecie może powodować niepotrzebną stratę wykonawcy.

Odpowiedź na pytanie nr 4

Zamawiający udostępni informację o kwocie przeznaczonej na realizację zadania na stronie prowadzonego postępowania po upływie terminu składania ofert.

Pytanie nr 5

Umowa (§6 ust. 4) podaje

3. Za termin zakończenia robót uważa się datę podpisania protokołu odbioru końcowego, o którym mowa w § 12 ust. 4 niniejszej umowy.

Należy obiektywnie stwierdzić, że taki zapis jest niefortunny ponieważ termin realizacji powinien być liczony za okres, za który wykonawca odpowiada czyli od dnia protokolarnego przekazania przez zamawiającego wykonawcy placu budowy do pisemnego zgłoszenia przez wykonawcę zamawiającemu zakończenia robót. Wykonawca nie może odpowiadać za procedurę odbiorową prowadzoną przez zamawiającego.

W związku z powyższym wnosimy o stosowną zmianę ww. zapisu umowy tj. za termin wykonania przedmiotu umowy uznaje się datę pisemnego zgłoszenia przez wykonawcę zamawiającemu zakończenia robót pod warunkiem braku usterek uniemożliwiających dokonanie odbioru robót.

Odpowiedź na pytanie nr 5

Zamawiający podtrzymuje obecne zapisy projektu umowy, będącej załącznikiem nr 1 do Specyfikacji Warunków Zamówienia.

Pytanie nr 6

Umowa przewiduje termin realizacji 70 dni, który obiektywnie jest zbyt krótki dla przedmiotu zamówienia, w szczególności mają na uwadze nawierzchnię sztuczną, która jest jednym z ostatnich elementów do wykonania, a wymaga ona odpowiednich warunków atmosferycznych, które nie występują w okresie jesienno-zimowym. Ponadto trawa sztuczna jest wykonywana na zamówienie i czas oczekiwania to ok. 2 miesiące. W związku z powyższym wnioskujemy o niezbędną zmianę terminu realizacji na 31.05.2026 r.

Odpowiedź na pytanie nr 6

Zamawiający podtrzymuje termin realizacji zadania.

Pytanie nr 7

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający udostępnił całą dokumentację projektową, techniczną niezbędną do wykonania przedmiotu zamówienia oraz że dokumentacja ta jest kompletna i odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunków realizacji zamówienia, zaś brak jakichkolwiek dokumentów istotnych dla oceny warunków realizacji inwestycji nie obciąża Wykonawcy.

Odpowiedź na pytanie nr 7

Zamawiający potwierdza, że udostępnił całość posiadanej dokumentacji projektowej która odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunków realizacji.

Pytanie nr 8

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami niezbędnymi w celu wykonania zamówienia, które zachowują ważność na okres zgodny z wymaganym terminem realizacji, a skutki ewentualnych braków w tym zakresie nie obciążają Wykonawcy.

Odpowiedź na pytanie nr 8

Zamawiający potwierdza, że dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem decyzjami administracyjnymi.

Pytanie nr 9

Proszę o potwierdzenie, że zakres zamówienia jest zgodny z przedmiarem robót z ewentualnymi zmianami po modyfikacjach, odpowiedziach.

Odpowiedź na pytanie 9

Zamawiający informuje, że wykonawcę obowiązuje dokumentacja projektowa, natomiast udostępniony przedmiar należy traktować jako dokument pomocniczy.

Pytanie nr 10

Proszę o udostępnienie przedmiarów robót zapisanych w formacie programu kosztorysowego ath.

Odpowiedź na pytanie nr 10

Zamawiający nie dysponuje przedmiarem robót w formacie ath

Pytanie nr 11

Prosimy o doprecyzowanie odpowiedzi z wcześniejszego postępowania i proszę o podanie informacji niezbędnych do obliczenia kosztu demontażu, wywozu i w szczególności utylizacji nawierzchni z trawy sztucznej, która liczona jest od ciężaru:

- czy pod trawą sztuczną jest podkład elastyczny? Jeśli jest to proszę podać jego specyfikację (materiał, grubość, ciężar na 1 m²)
- długość włókien trawy sztucznej (jako nowej) ponad podkład w mm?

- rodzaj i ilość wypełnienia tj. piasek ile kg na 1 m², granulaty ile kg na 1 m²?

Odpowiedź na pytanie nr 11

Pod istniejącą trawą nie ma zamontowano shockpadu, wysokość trawy to 60mm przyjęto ok 18-19kg/m² piasku i ok 18-20kg/m² granulatu.

Pytanie nr 12

Z uwagi na ograniczoną dostępność, zwłaszcza w tak krótkim terminie, jaki jest przewidziany na realizację zadania granulatu EDM z recyklingu w kolorze jasnoszarym, proszę o informację, czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie do zasypu trawy granulatu EPDM z recyklingu w kolorze czarnym lub ciemnoszarym/ grafitowym?

Odpowiedź na pytanie nr 12

Zamawiający wymaga realizacji zgodnie z dokumentacją projektową. Zasyp trawy piaskiem kwarcowym oraz granulatem EPDM szary z recyklingu.

ZMIANA TERMINU SKŁADANIA OFERT

Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych Zamawiający dokonuje następujących zmian w Specyfikacji Warunków Zamówienia:

ZMIANA NR 1

W SWZ jest:

„9. TERMIN ZWIĄZANIA OFERTA.

Wykonawcy będą związani ofertami do dnia 3.10.2025 r.”

„11.12. Termin składania ofert: do dnia 4.09.2025 r. do godziny 9:00.”

„12. OTWARCIE OFERT.

12.1. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 4.09.2025 r. o godzinie 9:30.”

W SWZ powinno być:

„9. TERMIN ZWIĄZANIA OFERTA.

Wykonawcy będą związani ofertami do dnia 7.10.2025 r.”

„11.12. Termin składania ofert: do dnia 8.09.2025 r. do godziny 9:00.”

„12. OTWARCIE OFERT.

12.1. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 8.09.2025 r. o godzinie 9:30.”

Zatwierdził:

(-) Michał Konieczny

Naczelnik Wydziału

Inwestycji i Zamówień Publicznych

Sporządziła:

Monika Bilnik